



Det Kongelige Olje og energidepartement

[postmottak@oed.dep.no](mailto:postmottak@oed.dep.no)

## Høring - Forslag til utredningsområder for havvind

Finnmark fylkeskommune svarer med dette på direktoratgruppens rapport om forslag til utredningsområder for havvind. Rapporten tar for seg en rekke tekniske og praktiske forhold som påvirker valget av områder som skal utredes for havvind. Av de utvalgte områdene er det ett område som geografisk er lokalisert i Barentshavet utenfor Finnmark.

Finnmark har store vindressurser på land, men alle vindkart og all erfaring tilsier at disse er nærmest for beskjeden å regne, ved sammenligning med vindressursene til havs. Finnmark fylkeskommune er derfor tilfreds med at det er igangsatt et arbeid med utredning av denne til nå uutnyttede energiresursen. Utnyttelse av energiresurser til havs har til nå ikke påvirket fiskerinæringen i Finnmark i særlig grad, og vi ønsker at dette forholdet består.

Fiskeri- og havbruksnæringen har vært og er av stor viktighet for Finnmark. I 2009 sysselsatte den tradisjonelle fiskerinæringen 1400 personer i Finnmark. Eksportverdien til denne næringen utgjorde i samme år 1,5 mrd. kroner. Havbruksnæringen i Finnmark sysselsatte 300 personer og eksporterte for 1 mrd. kroner. Den indirekte betydningen av disse næringene mht. relatert virksomhet og verdiskapning antas å være tilsvarende.

Det er derfor svært viktig at fiskerinæringen tas hensyn til i alle deler av prosessen fram mot en eventuell utnyttelse av vindressursen til havs. Således er det på sin plass at hensynet til fiskeri- og havbruksnæringen gjøres til gjenstand for vurderinger både i strategisk konsekvensutredning og i prosjektspesifikke utredninger.

Det forutsettes også at biologisk mangfold for øvrig hensyntas i de utredninger og vurderinger som skal gjøres fremover. Finnmarkskysten har et rikt fugleliv som er av stor betydning for enkelte arter i globalt perspektiv.

Fylkeskommunen ønsker en miljømessig forsvarlig videreutvikling av petroleumsaktiviteter i Barentshavet. Planer for offshore vindkraft bør avdekke mulige konsekvenser for fremtidig utbygging av olje- og gassfelt med tilhørende infrastruktur i dette området.

OED ber spesielt om innspill til Planprogrammet for strategisk konsekvensutredning (kap.10). Dette kapitlet sier noe om hvordan man skal gjennomføre en strategisk konsekvensutredning. Likevel er ikke kapitlet spesielt strategisk i sin karakter. Planprogrammet sier noe om hva som skal utredes for å unngå konflikter med andre interesser, miljø osv. Man sier her også noe om nærings- og samfunnsinteresser og at man skal vurdere havvindutbyggings mulige effekter på de ulike interessene.


Postadresse	Besøksadresse	E-postadresse	Telefon	Organisasjonsnummer
Sentraladministrasjonen	Sentraladministrasjonen	postmottak@ffk.no	+47 78 96 20 00	964 994 218
Fylkeshuset		Internettside	Telefaks	Bankkonto
9815 Vadsø	Henry Karlsens plass 1	www.ffk.no	+47 78 96 23 70	4930 09 12051
	9800 Vadsø			

I dette kapitlet savnes en mer proaktiv holdning til havvindutbygginger. Det er viktig å unngå konflikter og søke avbøtende tiltak, men en strategisk tilnærming fordrer en overordnet målsetting og en aktiv holdning til hva man skal oppnå med utbyggingen. Dersom målsettingen er at havvindutbygginger skal kunne gjennomføres uten påvirkning på andre næringer og interesser, kan man ha en nøktern og saklig tilnærming til konsekvensutredningen. Dersom målsettingen er å oppnå noe mer, for eksempel lokal og regional næringsutvikling, samfunnsutvikling, energipolitiske mål eller liknende, må man ha en strategisk tilnærming med tilhørende tiltak som sier noe om hvordan man skal gå fram for å nå målene.

I dette ligger det at man ikke bare vurderer de konsekvenser man antar at en utbygging vil ha, men også hvilke konsekvenser man ønsker at utbyggingen skal få. Rent prosessuelt anses det som naturlig at en overordnet strategisk konsekvensutredning bør stille krav til hva som skal være innholdet i prosjektspesifikke utredninger. Dersom det skal være forskjeller mellom ulike prosjektspesifikke utredninger må det være fordi prosjektspesifikke hensyn krever utredninger i tillegg til det som normalt er kravet.

For øvrig ser det ut til at direktoratgruppen har gjort et grundig arbeid med utredningen så langt og Finnmark fylkeskommune ønsker lykke til i det videre arbeidet.

Vennlig hilsen



Runar Sjøstad  
fylkesordfører